

## **Guldsmed Dirks Rødovre A/S**

Rødovre Centrum 57  
2610 Rødovre

CVR-nr. 29 79 17 08

### **Årsrapport for 2015/16**

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. februar 2017

---

Jens Kyhnæb  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| Ledespåtegning                      | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |

## **Ledelsesberetning**

|                     |   |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning   | 5 |

## **Årsregnskab**

|                          |    |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 6  |
| Resultatopgørelse        | 10 |
| Balance                  | 11 |
| Noter til årsrapporten   | 13 |

## **Ledelsespåtegning**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 for Guldsmed Dirks Rødovre A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødovre, den 27. februar 2017

### **Direktion**

Henrik Knakkegaard Dirksen

### **Bestyrelse**

Helle Dirksen  
formand

Henrik Knakkegaard Dirksen

Jens Kyhnæb

## **Den uafhængige revisors erklæringer**

### **Til kapitalejeren i Guldsmed Dirks Rødovre A/S**

#### **Påtegning på årsregnskabet**

Vi har revideret årsregnskabet for Guldsmed Dirks Rødovre A/S for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### **Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

## Den uafhængige revisors erklæringer

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 27. februar 2017

CVR-nr. 33 25 68 76

 Crowe Horwath.

Lasse Nørgård  
Statsautoriseret revisor

## Selskabsoplysninger

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Guldsmed Dirks Rødovre A/S<br>Rødovre Centrum 57<br>2610 Rødovre<br>Hjemmeside: <a href="http://www.dirksdesign.com">www.dirksdesign.com</a><br><br>CVR-nr.: 29 79 17 08<br>Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september<br>Stiftet: 27. marts 2006<br>Hjemsted: Rødovre |
| <b>Bestyrelse</b> | Helle Dirksen, formand<br>Henrik Knakkegaard Dirksen<br>Jens Kyhnæb  |
| <b>Direktion</b>  | Henrik Knakkegaard Dirksen   |
| <b>Revision</b>   | Crowe Horwath<br>Statsautoriseret Revisionsinteressentskab<br>Rygårds Allé 104<br>2900 Hellerup  |

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig med detailsalg af guld- og sølvsmykker og ure, samt handel med ædelmetaller.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 281.961, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.467.062.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Guldsmid Dirks Rødovre A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.



## Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   | Brugstid |
|---|----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år     |
| Indretning af lejede lokaler            | 5 år     |

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

**Resultatopgørelse**  
**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   |             | <b>5.551.927</b>      | <b>5.310</b>            |
| Personaleomkostninger                                      | 1           | <u>-4.375.440</u>     | <u>-3.954</u>           |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>         |             | <b>1.176.487</b>      | <b>1.356</b>            |
| Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver             |             | <u>-570.233</u>       | <u>-554</u>             |
| <b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b> |             | <b>606.254</b>        | <b>802</b>              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     |             | <b>606.254</b>        | <b>802</b>              |
| Finansielle indtægter                                      | 2           | 217.657               | 195                     |
| Finansielle omkostninger                                   | 3           | <u>-458.973</u>       | <u>-549</u>             |
| <b>Resultat før skat</b>                                   |             | <b>364.938</b>        | <b>448</b>              |
| Skat af årets resultat                                     | 4           | <u>-82.977</u>        | <u>-107</u>             |
| <b>Årets resultat</b>                                      |             | <b><u>281.961</u></b> | <b><u>341</u></b>       |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                 |             |                       |                         |
| Overført resultat  |             | <u>281.961</u>        | <u>341</u>              |
|  |             | <b><u>281.961</u></b> | <b><u>341</u></b>       |

## Balance pr. 30. september 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                       |                         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 143.146               | 541                     |
| Indretning af lejede lokaler                 |             | 20.820                | 87                      |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5           | <b>163.966</b>        | <b>628</b>              |
| Deposita                                     |             | 395.898               | 381                     |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>395.898</b>        | <b>381</b>              |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <b>559.864</b>        | <b>1.009</b>            |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | 9.297.800             | 9.908                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b>9.297.800</b>      | <b>9.908</b>            |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 561.740               | 476                     |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 3.753.636             | 3.436                   |
| Udskudt skatteaktiv                          |             | 102.027               | 36                      |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 23.855                | 84                      |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>4.441.258</b>      | <b>4.032</b>            |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>61.786</b>         | <b>64</b>               |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <b>13.800.844</b>     | <b>14.004</b>           |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b>14.360.708</b>     | <b>15.013</b>           |

## Balance pr. 30. september 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br>kr.    | <u>2014/15</u><br>t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                          |                         |
| Selskabskapital                                    |             | 500.000                  | 500                     |
| Overført resultat                                  |             | 3.967.062                | 3.685                   |
| <b>Egenkapital</b>                                 | <b>6</b>    | <b><u>4.467.062</u></b>  | <b><u>4.185</u></b>     |
| Andre kreditinstitutter                            |             | 4.367.764                | 4.402                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | <u>0</u>                 | <u>119</u>              |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>7</b>    | <b><u>4.367.764</u></b>  | <b><u>4.521</u></b>     |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7           | 410.000                  | 1.100                   |
| Kreditinstitutter                                  |             | 435.923                  | 944                     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 534.631                  | 641                     |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 3.044.854                | 2.399                   |
| Selskabsskat                                       |             | 0                        | 51                      |
| Anden gæld   |             | 986.674                  | 950                     |
| Periodeafgrænsningsposter                          |             | <u>113.800</u>           | <u>222</u>              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>5.525.882</u></b>  | <b><u>6.307</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>9.893.646</u></b>  | <b><u>10.828</u></b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>14.360.708</u></b> | <b><u>15.013</u></b>    |
| Eventualposter m.v.                                | 8           |                          |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 9           |                          |                         |

## Noter

|   | <u>2015/16</u>          | <u>2014/15</u>      |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | kr.                     | t.kr.               |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                         |                     |
| Lønninger   | 3.802.669               | 3.400               |
| Pensioner   | 328.488                 | 321                 |
| Andre omkostninger til social sikring             | 129.162                 | 117                 |
| Andre personaleomkostninger                       | 115.121                 | 116                 |
|   | <u><b>4.375.440</b></u> | <u><b>3.954</b></u> |
| <br>  |                         |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>10</u>               | <u>9</u>            |
| <br>  |                         |                     |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                    |                         |                     |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder       | <u>217.657</u>          | <u>195</u>          |
|   | <u><b>217.657</b></u>   | <u><b>195</b></u>   |
| <br>  |                         |                     |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                     |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 61.618                  | 6                   |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>397.355</u>          | <u>543</u>          |
|   | <u><b>458.973</b></u>   | <u><b>549</b></u>   |
| <br>  |                         |                     |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                         |                     |
| Årets sambeskatningsbidrag                        | 149.380                 | 119                 |
| Regulering af udskudt skat                        | <u>-66.403</u>          | <u>-12</u>          |
|   | <u><b>82.977</b></u>    | <u><b>107</b></u>   |

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar | Indretning af le-<br>jede lokaler |
|---|---|-----------------------------------|
| Kostpris 1. oktober 2015                        | 2.609.188                                     | 1.568.166                         |
| Tilgang i årets løb                             | 86.081  | 19.686                            |
| Kostpris 30. september 2016                     | 2.695.269                                     | 1.587.852                         |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015           | 2.067.635                                     | 1.481.287                         |
| Årets afskrivninger                             | 484.488                                       | 85.745                            |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2016        | 2.552.123                                     | 1.567.032                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b> | <b>143.146</b>                                | <b>20.820</b>                     |

### 6 Egenkapital

|                                       | Selskabskapital | Overført<br>resultat | I alt            |
|---------------------------------------|-----------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2015           | 500.000         | 3.685.101            | 4.185.101        |
| Årets resultat                        | 0               | 281.961              | 281.961          |
| <b>Egenkapital 30. september 2016</b> | <b>500.000</b>  | <b>3.967.062</b>     | <b>4.467.062</b> |

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

|                                   | Gæld<br>1. oktober<br>2015 | Gæld<br>30. september<br>2016 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|-----------------------------------|----------------------------|-------------------------------|--------------------|------------------------|
| Andre kreditinstitutter           | 5.502.027                  | 4.777.764                     | 410.000            | 2.600.000              |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 119.263                    | 0                             | 0                  | 0                      |
|                                   | <b>5.621.290</b>           | <b>4.777.764</b>              | <b>410.000</b>     | <b>2.600.000</b>       |



## Noter

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet ubegrænset solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede selskaber for samlet t.kr. 5.500.

Selskabet indgår i sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter solidarisk for danske udbytte- og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

#### Diskonterede vekslers

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Selskabet har en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 396.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 5.233, er der givet virksomhedspant på i alt t.kr. 3.500 i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 9.298. Herudover har selskabet udstedt løsørepanterbreve på i alt t.kr. 4.000, der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 560.